
Na osnovu člana 45. stav 1. tačka 15. Zakona o lokalnoj samoupravi („Sl. list RCG“ br. 42/03, 
28/04, 75/05 i 13/06) članova 62. i 63. Zakona o finansiranju lokalne samouprave („Sl. l ist 
RCG“ br. 42/03 i 44/03 i „Sl. list CG“ br: 05/08) i člana 30. Statuta Opštine Kotor („sl. list 
Opštine Kotor“ br. 3/04), Skupština Opštine Kotor na sjednici održanoj 23. 06. 2009. godine, 
donijela je  
 
 

ODLUKU 
o zaduživanju Opštine Kotor 

 
Član 1.  

Opština Kotor se zadužuje preko vlade Crne Gore kod KfW banke kreditom u iznosu od 
6.777.000,00 €, za kreditiranje projekata vodosnabdijevanja i odvoñenja otpadnih voda na 
Crnogorskom primorju, faza IV. Kreditni aranžman se potpisuje sa vladom Crne Gore pod 
istim uslovima koje KfW“ banka daje vladi Crne Gore. 
 

Član 2.  
Opština Kotor se zadužuje pod sledećim uslovima: 

a) rok otplate: 15 godina; 
b) grejs period:. 3 godine; 
c) indikativna kamatna stopa: 2,25% godišnje; 
d) bezpovratna paušalna provizija za upravljanje sredstvima u iznosu od 0,5 % kredita; 
e) provizija na angažovani, a neiskorišćeni dio kredita u iznosu od 0,25 % godišnje; 
f) način otplate: 24 polugodišnja anuiteta; 
g) garancija: avalirane mjenice sa mjeničnim ovlašćenjima. 

 
Član 3.  

Sredstva za otplatu kredita obezbijediće se iz budžeta Opštine Kotor i finansijskih sredstava 
JP „Vodovod i kanalizacija“ Kotor. 
 

Član 4.  
Povraćaj kredita iz člana 1. ove Odluke, izvršiće se iz namjenskih sredstava budžeta u visini 
sredstava utrošenih za izgradnju kapitalnih investicija, a preostali dio iz finansijskih sredstava 
JP „Vodovod i kanalizacija“ Kotor. 
Meñusobne obaveze Opštine Kotor i JP „Vodovod i kanallizacija“ Kotor, u vezi sa otplatom 
kredita, regulisaće se posebnim ugovorom. 
 

Član 5.  
Ovlašćuje se predsjednik Opštine Kotor da pristupi realizaciji ove Odluke. 
 

Član 6.  
Ova Odluka stupa  na snagu danom objavljivanja u „Službenom listu CG“ – opštinski propisi. 
 
Broj: 11-7576 
Kotor, 23. 06. 2009.godine 
 

SKUPŠTINA  OPŠTINE KOTOR 
PREDSJEDNIK, 

 
mr Nikola Konjević, s. r.  


